
 
DECRETO N° 1284/17 de 27/12/2017. 

 
DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE EMPENHO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
AUGUSTO CESAR NASCIMENTO LOUREIRO, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o Art. 74 
inciso V da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica anulado o saldo financeiro, no valor de R$ 14.803,26(catorze mil oitocentos e três reais c/ vinte e seis 

centavos) dos empenhos abaixo relacionados: 
 

 Empenho nº 12/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
994,31(novecentos e noventa e quatro reais c/ trinta e um centavos); 

 Empenho nº 13/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
443,90(quatrocentos e quarenta e três reais c/ noventa centavos); 

 Empenho nº 14/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
239,57(duzentos e trinta e nove reais c/ cinquenta e sete centavos); 

 Empenho nº 15/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
60,60(sessenta reais c/ sessenta centavos); 

 Empenho nº 285/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
1,32(um real c/ trinta e dois centavos); 

 Empenho nº 286/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
96,65(noventa e seis reais c/ sessenta e cinco centavos); 

 Empenho nº 287/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
40,86(quarenta reais c/ oitenta e seis centavos); 

 Empenho nº 289/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
1,56(um real c/ cinquenta e seis centavos); 

 Empenho nº 290/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
52,45(cinquenta e dois reais c/ quarenta e cinco centavos); 

 Empenho nº 291/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
0,04(quatro centavos); 

 Empenho nº 292/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
671,31(seiscentos e setenta e um real c/ trinta e um centavo); 

 Empenho nº 293/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
42,32(quarenta e dois reais c/ trinta e dois centavos); 

 Empenho nº 294/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
1,14(um real c/ catorze centavos); 

 Empenho nº 295/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
0,68(sessenta e oito centavos); 

 Empenho nº 296/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
14,69(catorze reais c/ sessenta e nove centavos); 

 Empenho nº 1600/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
32,44(trinta e dois reais c/ quarenta e quatro centavos); 

 Empenho nº 1795/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
19,15(dezenove reais c/ quinze centavos); 

 Empenho nº 1812/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
0,92(noventa e dois centavos); 

 Empenho nº 2582/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
73,75(setenta e três reais c/ setenta e cinco centavos); 

 Empenho nº 3291/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
180,36(cento e oitenta reais c/ trinta e seis centavos); 

 Empenho nº 3305/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
33,00(trinta e três reais); 

 Empenho nº 3443/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
35,67(trinta e cinco reais c/ sessenta e sete centavos); 

 Empenho nº 3448/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
221,10(duzentos e vinte e um reais c/ dez centavos); 

 Empenho nº 3461/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
33,40(trinta e três reais c/ quarenta centavos); 

 Empenho nº 3462/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
165,00(cento e sessenta e cinco reais); 

 Empenho nº 2285/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
3,03(três reais c/ três centavos); 

 Empenho nº 2408/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
0,23(vinte e três centavos); 



 Empenho nº 2409/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
0,50(cinquenta centavos); 

 Empenho nº 2466/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
1,25(um real c/ vinte e cinco centavos); 

 Empenho nº 2467/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
32,65(trinta e dois reais c/ sessenta e cinco centavos); 

 Empenho nº 2468/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
0,38(trinta e oito centavos); 

 Empenho nº 2905/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
195,46(cento e noventa e cinco reais c/ quarenta e seis centavos); 

 Empenho nº 2907/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
82,49(oitenta e dois reais c/ quarenta e nove centavos); 

 Empenho nº 2957/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
56,17(cinquenta e seis reais c/ dezessete centavos); 

 Empenho nº 2958/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
4,10(quatro reais c/ dez centavos); 

 Empenho nº 2959/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
4,10(quatro reais c/ dez centavos); 

 Empenho nº 2986/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
214,76(duzentos e catorze reais c/ setenta e seis centavos); 

 Empenho nº 3674/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
105,60(cento e cinco reais c/ sessenta centavos); 

 Empenho nº 3675/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
4.092,00(quatro mil e noventa e dois reais); 

 Empenho nº 3686/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
1.409,98(um mil quatrocentos e nove reais c/ quarenta e oito centavos); 

 Empenho nº 3704/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no valor de R$ 
357,38(trezentos e cinquenta e sete reais c/ trinta e oito centavos); 

 Empenho nº 1885/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor ANA KELI ROSA MARMENTINI, no valor de R$ 
0,01(um centavo); 

 Empenho nº 2862/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor DIECKSON LEONIR TESKE, no valor de R$ 
20,00(vinte reais); 

 Empenho nº 3688/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor PAN S L MOVEIS E ELTRODOMÉSTICOS LTDA, 
no valor de R$ 60,00(sessenta reais); 

 Empenho nº 3689/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor PAN S L MOVEIS E ELTRODOMÉSTICOS LTDA, 
no valor de R$ 55,00(cinquenta e cinco reais); 

 Empenho nº 3370/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor RUBIELI DE JESUS, no valor de R$ 
204,14(duzentos e quatro reais c/ catorze centavos); 

 Empenho nº 3724/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor RUBIELI DE JESUS, no valor de R$ 25,98(vinte 
e cinco reais c/ noventa e oito centavos); 

 Empenho nº 3370/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA, 
no valor de R$ 350,00(trezentos e cinquenta reais); 

 Empenho nº 3486/2017 do Município de Jupiá, referente ao credor VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA, 
no valor de R$ 350,00(trezentos e cinquenta reais); 

 Empenho nº 502/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor POSSATTO & POSSATTO LTDA 
– ME, no valor de R$ 306,00(trezentos e seis reais); 

 Empenho nº 461/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor REUNIDAS TURISMO S.A., no 
valor de R$ 3,74(três reais c/ setenta e quatro centavos); 

 Empenho nº 01/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no 
valor de R$ 29,12(vinte e nove reais c/ doze centavos); 

 Empenho nº 80/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no 
valor de R$ 0,68(sessenta e oito centavos); 

 Empenho nº 81/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no 
valor de R$ 304,81(trezentos e quatro reais c/ oitenta e um centavos); 

 Empenho nº 82/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor POSTO TRES CORES LTDA, no 
valor de R$ 78,01(setenta e oito reais c/ um centavo); 

 Empenho nº 276/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Jupiá, referente ao credor ASSOCIAÇÃO EDUCATIVA E 
CARITATIVA HOSPITAL REGIONAL SÃO PAULO, no valor de R$ 3.000,00(três mil reais); 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
Município de Jupiá - SC, 20 de Dezembro de 2017. 

 
 
 

AUGUSTO CESAR NASCIMENTO LOUREIRO 
Prefeito Municipal 


